平成 29年 7月 倫理審査委員会 会議事録（概要）

1. 日時及び場所 平成 29年 7月 14日（金）15：30～16：40 研修室 2・3

2. 出席委員 佐藤 穣、小池 恭正、野村 哲朗、鈴木 美智子、野崎 義博

     中野 昌治、中川 明人

3. 審議事項

受付番号【H2907-1】

手術を受ける患者へのアロマセラピーによる睡眠への効果と気分変化の検証

申請者 4C病棟 看護師 松永 結雅

 【審議内容】研究の実施について審議した

 【審査結果】アンケートの提出、研究の概要の文言などを含めた内容を整備すること

       同意説明文書の修正、アロマセラピーの効果に関する文献を添付すること

       との条件付きにて全員一致で承認とする

  受付番号【H2907-2】

  外科病棟における術後患者の抑制使用減少へ向けた関わり

  ～パーソン・センタード・ケアの実績および看護師の意識の変化に着目して～

  申請者 6C病棟 看護師 小林 啓子

 【審議内容】研究の実施について審議した

 【審査内容】抑制の同意書の作成、患者及び看護師への同意説明書を提出することで

       条件付きにで全員一致で承認とする

  受付番号【H2907-3】

  電話による地域支援病棟を退院した独居高齢者の生活実態調査

  申請者 7C病棟 看護師 深井 友希

 【審議内容】研究の実施について審議した

 【審査結果】全員一致で承認とする

  受付番号【H2907-4】

  効果的な航空ケアの取り組み～ハチミツと白ゴマ油の比較

  申請者 6B病棟 看護師 伊藤 結香里

 【審議内容】研究の実施について審議した

 【審査結果】同意書の書式および群の分け方と症例数を再検討することで承認とする